
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-ИЛИМСКАЯ  ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«11» ноября 2021 года № 17/92   

г. Усть-Илимск 

 

О городском интеллектуальном турнире  

«Онлайн-КВИЗ», посвященном Дню Конституции, среди школьников 

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации», Перечнем мероприятий по повышению правовой культуры из-

бирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов, 

референдумов в муниципальном образовании город Усть-Илимск в 2021 

году, утвержденным решением Усть-Илимской городской территориаль-

ной избирательной комиссии от 20 января 2021 года № 193/1107, Усть-

Илимская городская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:  

1. Провести 10 – 11 декабря 2021 года совместно с Молодежным центром 

«Акцент» Центральной городской библиотеки им. Н.С. Клестова-

Ангарского Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра-

лизованная библиотечная система», Молодежной избирательной комисси-

ей муниципального образования город Усть-Илимск городской интеллек-

туальный турнир «Онлайн-КВИЗ», посвященный Дню Конституции, среди 

школьников. 



   

2. Утвердить Положение о городском интеллектуальном турнире 

«Онлайн-КВИЗ», посвященном Дню Конституции, среди школьников 

(приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского ин-

теллектуального турнира «Онлайн-КВИЗ», посвященного Дню Конститу-

ции, среди школьников (приложение № 2). 

4. Оплату расходов, связанных с проведением городского интеллекту-

ального турнира «Онлайн-КВИЗ», посвященного Дню Конституции, среди 

школьников, произвести за счет средств, выделенных Усть-Илимской город-

ской территориальной избирательной комиссии Избирательной комиссией 

Иркутской области на  проведение мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Усть-

Илимской городской территориальной избирательной комиссии в сети Ин-

тернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена  

Усть-Илимской городской территориальной избирательной комиссии  с пра-

вом решающего голоса Щепетова И.С. 

 

 

         Председатель 

       Усть-Илимской  

городской территориальной 

    избирательной комиссии                                      А.П. Кочетков 

 

            Секретарь                                                                                

       Усть-Илимской  

городской территориальной 

    избирательной комиссии                  М.С. Скоблова 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Усть-Илимской городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 11 ноября 2021 года № 17/92 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском интеллектуальном турнире  

 «Онлайн-КВИЗ», посвященном Дню Конституции,  

среди школьников 

 

 

I. Общие положения 

1.  Городской интеллектуальный турнир «Онлайн-КВИЗ», посвящен-

ный Дню Конституции,  среди школьников (далее – интеллектуальный 

турнир) проводится Усть-Илимской городской территориальной избира-

тельной комиссией (далее – Комиссия) совместно с Молодежным центром 

«Акцент» Центральной городской библиотеки им. Н.С. Клестова-

Ангарского Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра-

лизованная библиотечная система» (далее – МБУК «ЦБС», Молодежный 

центр «Акцент»), Молодежной избирательной комиссией муниципального 

образования город Усть-Илимск. 

2. Основными задачами интеллектуального турнира являются: 

создание условий для проявления интеллектуально-творческого по-

тенциала учащейся  молодежи города Усть-Илимска;  

пропаганда альтернативных интеллектуальных форм досуга в моло-

дежной среде; 

развитие индивидуальных личностных качеств, способствующих 

адаптации в коллективе и социуме; 

повышение интереса у учащейся молодежи города Усть-Илимска к 

изучению истории выборов в Российской Федерации; 

повышение интереса у молодежи к изучению избирательного зако - 

нодательства Российской Федерации; 



   

повышение правовой культуры в молодежной среде. 

3. Общеорганизационное и методическое обеспечение проведения 

интеллектуального турнира и деятельности комиссии по подведению его 

итогов  осуществляет Комиссия.   

 

II. Регламент городского турнира  

1. К участию в интеллектуальном турнире допускаются учащиеся 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска. 

2.  Регистрация участников интеллектуального турнира проходит на 

официальном сайте МБУК «ЦБС» (uicbs.ru) c 12 часов 00 минут 10 де-

кабря 2021 года. 

3. Все вопросы интеллектуального турнира – на знание Конституции 

Российской Федерации. 

4. Ход игры. Интеллектуальный турнир состоит из нескольких раун-

дов: алфавитный раунд, тестовый раунд, визуальный раунд. В каждом ра-

унде участникам за определенное время необходимо ответить на вопросы 

и выполнить ряд заданий. Каждый вопрос и задание имеет свою стоимость. 

Побеждает участник, набравший наибольшее количество баллов по сумме 

всех раундов. 

5. Интеллектуальный турнир проводится c 12 часов 00 минут 10 

декабря 2021 года до 17 часов 00 минут 11 декабря на платформе 

quizizz.com. 

 

III. Порядок подведения итогов интеллектуального турнира 

1. Для подведения итогов интеллектуального турнира создается ко-

миссия, в состав которой входят представители Комиссии, Молодежного 

центра  «Акцент». 

2. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем прини -  

мает участие простое большинство ее членов. Решение комиссии принима-

ется простым большинством голосов от ее членов, присутствующих на за-



   

седании. При равенстве голосов решающим является голос председателя 

комиссии.  

3. Результаты голосования и решение комиссии заносятся в протокол, 

который подписывается председателем и членами комиссии, принимавшими 

участие в голосовании, и направляются в Комиссию.   

4. Победитель и призеры интеллектуального турнира определяются 

по наибольшему количеству баллов по итогам всех проведенных раундов и 

награждаются Дипломами Комиссии и поощрительными призами.  

5.  Участник интеллектуального турнира, который не указал при ре-

гистрации неполные (недостоверные) свои сведения, не рассматривается 

при подведении итогов интеллектуального турнира.  

6. Всем участникам за участие в интеллектуальном турнире вруча-

ются сертификаты Комиссии. 

 

IV. Вручение призов и дипломов победителям интеллектуального тур-

нира  

1. Победитель и призеры интеллектуального турнира заранее изве-

щаются о дате, месте и времени проведения церемонии награждения. 

Награждение победителей и участников интеллектуального турнира 

проводится в торжественной обстановке. 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Усть-Илимской городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 11 ноября 2021 года № 17/92 

 

Состав 

 комиссии по подведению итогов городского интеллектуального 

турнира «Онлайн-КВИЗ», посвященного Дню Конституции, среди 

школьников 

 

  Зарубина Я.А. – заместитель председателя Усть-Илимской городской 

территориальной избирательной комиссии, председатель комиссии;  

Члены комиссии: 

 Ключникова И.Н.   – член Усть-Илимской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Ленский К.В. – ведущий специалист Молодежного центра «Акцент» 

Центральной городской библиотеки им. Н.С. Клестова-Ангарского МБУК 

«ЦБС» (по согласованию).  

Сокрута А.М. – член Усть-Илимской городской территориальной изби-

рательной комиссии с правом решающего голоса; 

 Титова Д.А. – председатель Молодежной избирательной комиссии му-

ниципального образования город Усть-Илимск (по согласованию); 

Щепетов И.С. – член Усть-Илимской городской территориальной из-

бирательной комиссии с правом решающего голоса. 


